РЕШЕНИЕ

 «Об исполнении бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет

муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан за 2018 год»

 Совет сельского поселения Зубовский сельсовет  муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан

РЕШИЛ

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения  Зубовский

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за  2018 г.

по доходам в сумме 67089381,82 рубль и  по  расходам   в сумме  73221928,63 рубль, со

следующими показателями:

    1) по доходам бюджета  сельского поселения  Зубовский сельсовет муниципального

района Уфимский район Республики Башкортостан за 2018 г. согласно  приложению 1 к

настоящему решению;

    2)  по распределению расходов бюджета сельского поселения  Зубовский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан по разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации  за  2018 г. согласно приложению 2 к

настоящему решению;

    3)  по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения  Зубовский

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за  2018 г.

согласно  приложению 3 к настоящему решению;

    4) по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения  Зубовский

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 2018 г.

согласно  приложению 4 к настоящему решению.

       2.     Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

Зубовский сельсовет

муниципального района

Уфимский район

Республики Башкортостан                                                  Муталов Р.М.

с.Зубово

13 февраля 2019  года

№  363

                                        Приложение №  1 к решению Совета

 сельского поселения Зубовский  сельсовет

 муниципального района    Уфимский район

                                        Республики Башкортостан

Доходы

от о113.02.2019 г. №363

бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального

района Уфимский район Республики Башкортостан за 2018 год
          В руб.

КБК Всего доходов 67089381,82

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – 34601,55 тыс.руб

\1010201001\182\0000\110 Налог на доходы физических лиц 3 215 251,9

\1010202001\182\0000\110 Налог на доходы физических лиц 26 498,34

\1010203001\182\0000\110 Налог на доходы физических лиц 307 480,34

\1050301001\182\0000\110  Единый сельскохозяйственный налог 625 740,0

\1060103010\182\0000\110 Налог на имущество физических лиц 3 051 588,95

\1060603310\182\0000\110 Земельный налог с организаций                                    11 980 922,66

\1060604310\182\0000\110 Земельный налог физ.лиц  15 394 068,36

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ – 22826,94

тыс.руб

\1110502510\706\0000\120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права заключения

договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности поселения (за исключением з/у

муниципальных автономных учреждений)

10 343 499,94

\1110503510\763\0000\120  Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления поселений и созданных ими

учреждений (за исключением имущества

муниципальных автономных учреждений)

172 502,38

\1130299510\791\1708\130  Прочие доходы от компенсации затрат 39 953,64

\1140602510\706\0000\430  Доходы от продажи зем.уч. 12 208 010,78

\1171403010\791\0000\180  Самообложение  1 200

\1169005010\791\1704\140  прочие поступления , штрафы, взыскания 6811,11

\1170505010\791\0000\180  Прочие неналоговые доходы 620,17

\1110507510\706\\0000\120  Прочие неналоговые доходы 54 341,17

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ – 9660,89 тыс.руб

\2023511810\791\0000\151 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на осуществление полномочий по первичному

воинскому учету

204 300,0

\2024001410\791\0000\151  Прочие межбюджетные трансферты в бюджеты

поселений от бюджетов муниципальных

районов на осуществление дорожной

деятельности в границах сельских поселений

1 213 000,0

\2024999910\791\7404\151  Прочие межбюджетные трансферты в бюджеты

поселений

600 000

\2022999810\791\0000\151  Прочие межбюджетные трансферты в бюджеты

поселений (реальные дела)

580 000

\2022999910\791\0000\151  Прочие субсидии в бюджеты поселений

(ППМИ)

1 000 000,0

\2070503010\791\6300\180  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

поселений  (ППМИ спонморы)

155 000,0

\2070503010\791\6200\180  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

поселений  (ППМИ жители)

150 000,0

\49102070503010 2072 180  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

поселений  (щебенение дорог)

743 530,00

\2029005410\791\0000\151  Прочие межбюджетные трансферты в бюджеты

поселений от бюджетов муниципальных

районов

5 015 060,7

Приложение №  2

к Решению Совета сельского поселения Зубовский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

от 13.02.2019 г. №363

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Зубовский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за  2018 год по

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджетов Российской Федерации

(в
рублях)

Наименование РзПр Цс Вр Сумма
  ВСЕГО       73221928,63
  Общегосударственные расходы 0100
  Функционирование Высшего

должностного лица ОМСУ 0102 99/0/00

1 745 633,96

  Функционирование представительного

органа местного самоуправления
0103 99/0/00/02040

940 251,82

  Функционирование аппарата 0104 99/0/

13 081 675,29
  Функционирование аппарата 0104 99/0/00/02040 121 7 759 906,53
  Другие общегосударственные расходы 0107 99/0/00/00220 244 66 825,00
  Другие общегосударственные расходы 0113 99/0/00/02990 244 15 000,00
  Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
0203 99/0/00/02040

204 300,0

  Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
0203 99/0/00/5118 121 141 200,00

  Защита населения и территории от ЧС

природного и техногенного характера
0309 22/1/03/21910 244 543 904,16

  Содержание автодорог 0409 22/1/05/03150 244 1089 220,0
  Национальная экономика 0412 22/1/07/03330 244 335 652,13
  Жилищно-коммунальное хозяйство 0500
  Капитальный ремонт жил.фонда 0501 22/1/06/03610 244 33985,08
  Коммунальное хозяйство 0502 22/1/08/03560 244 3 338 394,64
  Коммунальное хозяйство 0502 22/1/08/03560 414 1230 000,00
  Благоустройство 0503     22 145 582,93
  Благоустройство 0503 22/1/09/06050 244  18 205 671,93
  Благоустройство 0503 22/1/09/74040 244  600 000
  Благоустройство 0503 22/1/09/06050 850  1205,60
  Благоустройство 0503 17/1/01/06070 244  140 000,00
  Благоустройство ППМИ 0503 22/1/09/S2471 244 945 688,45

Благоустройство ППМИ 0503 22/1/09/72470 244 1 000 000,00

Благоустройство ППМИ 0503 22/1/09/S2472 244 150 000,00

Благоустройство ППМИ 0503 22/1/09/S2473 244 155 000,00

Благоустройство Реальные дела 0503 22/1/09/72010 244 580 000,00

Благоустройство Реальные дела 0503 22/1/09/S2010 244 91327,63

Содержание мест захоронения 0503 22/1/09/06400 244 276 689,70
  Молодежная политика 0707 22/1/10/43110 244 286 767,00
  Культура 0801 22/1/11/45870 244 463 954,5
  Социальное обслуживание 1003 22/1/14/74000 540 50 000,00

Физическая культура 1101 22/1/02/41870 243 5 000 009,36
  Физическая культура 1101 22/1/02/61320 414 65 000,00
  Периодическая печать и издательства 1202 22/1/12/64450 244 167 400,00
  Межбюджетные трансферты 1403 99/0/7400 540 22 418 372,76

  Приложение №  3

  к Решению Совета сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального

                                          района Уфимский район Республики Башкортостан

от 13.02.2019 г. №363

     Ведомственная структура расходов бюджета    сельского поселения

Зубовский  муниципального района Уфимский район   Республики

Башкортостан

за  2018 год

Наименование

РзПр Цс Вр Сумма
  ВСЕГО 791       73221928,63
  Общегосударственные расходы 791 0100
  Функционирование Высшего

должностного лица ОМСУ

791
0102 99/0/00

1 745 633,96

  Функционирование представительного

органа местного самоуправления

791
0103 99/0/00/02040

940 251,82

  Функционирование аппарата 791 0104 99/0/

13 081 675,29
  Функционирование аппарата 791 0104 99/0/00/02040 121 7 759 906,53
  Другие общегосударственные расходы 791 0107 99/0/00/00220 244 66 825,00
  Другие общегосударственные расходы 791 0113 99/0/00/02990 244 15 000,00
  Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

791
0203 99/0/00/02040

204 300,0

  Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

791
0203 99/0/00/5118 121 141 200,00

  Защита населения и территории от ЧС

природного и техногенного характера

791
0309 22/1/03/21910 244 543 904,16

  Содержание автодорог 791 0409 22/1/05/03150 244 1089 220,0
  Национальная экономика 791 0412 22/1/07/03330 244 335 652,13
  Жилищно-коммунальное хозяйство 791 0500
  Капитальный ремонт жил.фонда 791 0501 22/1/06/03610 244 33985,08
  Коммунальное хозяйство 791 0502 22/1/08/03560 244 3 338 394,64
  Коммунальное хозяйство 791 0502 22/1/08/03560 414 1230 000,00
  Благоустройство 791 0503     22 145 582,93
  Благоустройство 791 0503 22/1/09/06050 244  18 205 671,93
  Благоустройство 791 0503 22/1/09/74040 244  600 000
  Благоустройство 791 0503 22/1/09/06050 850  1205,60
  Благоустройство 791 0503 17/1/01/06070 244  140 000,00
  Благоустройство ППМИ 791 0503 22/1/09/S2471 244 945 688,45

Благоустройство ППМИ 791 0503 22/1/09/72470 244 1 000 000,00

Благоустройство ППМИ 791 0503 22/1/09/S2472 244 150 000,00

Благоустройство ППМИ 791 0503 22/1/09/S2473 244 155 000,00

Благоустройство Реальные дела 791 0503 22/1/09/72010 244 580 000,00

Благоустройство Реальные дела 791 0503 22/1/09/S2010 244 91327,63

Содержание мест захоронения 791 0503 22/1/09/06400 244 276 689,70
  Молодежная политика 791 0707 22/1/10/43110 244 286 767,00
  Культура 791 0801 22/1/11/45870 244 463 954,5
  Социальное обслуживание 791 1003 22/1/14/74000 540 50 000,00

Физическая культура 791 1101 22/1/02/41870 243 5 000 009,36
  Физическая культура 791 1101 22/1/02/61320 414 65 000,00
  Периодическая печать и издательства 791 1202 22/1/12/64450 244 167 400,00
  Межбюджетные трансферты 1403 99/0/7400 540 22 418 372,76

                                                                                Приложение № 4

                                                                                К решению Совета сельского поселения

                                                                                Зубовский сельсовет

                                                                                муниципального района

                                                                                Уфимский район Республики Башкортостан

                                            от 13.02.2019 г. №363

Привлечение средств из источников финансирования

дефицита бюджета сельского поселения Зубовский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

за  2018 год

Код бюджетной

классификации

Наименование показателя Кассовое исполнение

1 2 3

\0105020110\791\0000\002 Остатки средств бюджета 7892675,69